
                               
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
                                                      

DECRETO Nº 12.285

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº  11.701,  DE 08 DE 
JANEIRO DE 2015, QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 
CONSELHO DA CIDADE.

 
O Prefeito Municipal de Divinópolis, Vladimir de Faria Azevedo, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com o art.  81 da Lei Complementar nº 
169/2014,

 
DECRETA:

Art. 1º  Os incisos I e II do art. 1º do Decreto nº 11.701, de 08 de janeiro de 
2015, que nomeia membros para compor o Conselho da Cidade, passam a vigorar 
com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

      I - SETORES DA SOCIEDADE:

a) Setor Técnico:
Titular: Cleber Adriano de Carvalho (CRECI)
Suplente: Anderson Pereira Maia (CREA)
Titular: Ana Cristina Franco da Rocha Fernandes (UEMG)
Suplente: Carlos Saustino (OAB/MG)

b) Setor dos Trabalhadores:
Titular: Nilson Sérgio Pereira (Sindicato dos Trabalhadores Rurais)
Suplente: Luciana Aparecida dos Santos (SINTRAM)
Titular: Ana Lúcia dos Santos (SOAC)
Suplente: José Pedro Henrique (Sindicato dos Trabalhadores em Transporte de 
Divinópolis)

c) Setor Produtivo:
Titular: Afonso Gonzaga (FIEMG)
Suplente: Eduardo Augusto Nunes Soares (SINDUSCOM)
Titular: Leonardo Santos Gabriel (ACID)
Suplente: Alexandra Elisa Galvão Barros (CDL)

d) Setor Popular:
Titular: Ivone Morato Viegas (FAMBACORD)

1



                               
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
                                                      

Suplente: José Vitor Batista de Freitas (ACASP)

e) Segurança Pública:
Titular: Major João Romeu Mendonça (Polícia Militar)
Suplente: Leonardo Moreira Pio (Polícia Civil)

          II – PELO EXECUTIVO MUNICIPAL:

a) Secretaria Municipal  de Planejamento Urbano e Meio Ambiente – SE-

PLAM:

Titular: Willian de Araújo
Suplente: Emerson Gregório da Silva
Titular: Júlio César Valério
Suplente: Sílvia Letícia Ribeiro

b) Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes – SETTRANS:
Titular: Dreyfus Bueno Rabello
Suplente: Afonso Salgado dos Santos

c) Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:
Titular: Kênia Carvalho 
Suplente: Maria Ângela de Souza Alvarenga

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDS:
Titular: Paulo Sérgio dos Prazeres
Suplente: Rosa Maria de Oliveira

e) Gabinete do Prefeito:
Titular: Rodrigo Pinto Resende Costa
Suplente: Rogério Eustáquio Farnese

f) Secretaria Municipal de Governo – SEGOV:
Titular: Walon Delano Campos da Costa
Suplente: Vander de Oliveira Duarte

g) Secretaria Municipal de Educação – SEMED:
Titular: Rosemary Lasmar da Costa
Suplente: Élcia Nunes de Godói ”

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 29 de agosto de 2016.

2



                               
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
                                                      

Vladimir de Faria Azevedo
   Prefeito Municipal

Walon Delano Campos de Castro
Secretário Municipal de Governo

Willian de Araújo
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente 

Rogério Eustáquio Farnese
Procurador Geral do Município

3


	II – PELO EXECUTIVO MUNICIPAL:

